
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33349  33Quinta-feira, 06 DE ABRIL DE 2017

PORTARIA Nº 261/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 29 
de março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,
             RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Rafaela da Fonseca Leão, 
matrícula nº 5920582/1 do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a) na Gerência de Finanças desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 03 
de agosto de 2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 29 de março de 2017.
              Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 164110
PORTARIA Nº 263/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 29 
de março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,
             RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Renata Leticia Maues 
Rodrigues, matrícula nº 8011821/3 do cargo de Agente 
Administrativo, lotado (a) na Diretoria Técnica desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 03 de agosto de 2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 29 de março de 2017.
              Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 164114
PORTARIA Nº 266/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 29 
de março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,
             RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Viviana van Den Berg De 
Menezes, matrícula nº 8011825/1 do cargo de Fisioterapeuta, 
lotado (a) na Gerência de Hematologia Clinica desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a 
contar de 03 de agosto de 2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 29 de março de 2017.
              Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 164118
PORTARIA Nº 239/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 29 
de março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,
             RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Eder Anastacio Souza Da Costa, 
matrícula nº 5920553/1 do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a) na Gerência de Finanças desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 03 
de agosto de 2017.

 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 29 de março de 2017.
              Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 164043
PORTARIA Nº 243/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 29 
de março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,
             RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Eveliny Mesquita Ribeiro, 
matrícula nº 5911227/2 do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a) no Gabinete da Presidência desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 
03 de agosto de 2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 29 de março de 2017.
              Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 164047
PORTARIA Nº 246/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 29 
de março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,
             RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Fernanda Pereira do Lago, 
matrícula nº 5922152/1 do cargo de Técnico em Patologia 
Clínica, lotado (a) no Hemonucleo de Redenção desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 03 de agosto de 2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 29 de março de 2017.
              Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 164057
PORTARIA Nº 229/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 29 
de março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,
             RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Adria Juliane Lopes Melo, 
matrícula nº 5920540/1 do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a) na Gerência de Enfermagem desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 
03 de agosto de 2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 29 de março de 2017.
              Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 164031
PORTARIA Nº 232/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 29 
de março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,

           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,
             RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Alfredo Laercio Silva Matos, 
matrícula nº 5920547/1 do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a) na Gerência de Manutenção desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 
03 de agosto de 2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 29 de março de 2017.
              Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 164035
PORTARIA Nº 236/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 29 
de março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,
             RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Camila Silva dos Santos, 
matrícula nº 5920551/1 do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a) na Gerência de Arquivo Medico desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a 
contar de 03 de agosto de 2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 29 de março de 2017.
              Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 164039

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 295/2017
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                      Cargo do servidor:                     
Matricula:
LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE       Coordenador/COLOG       
20197101
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de 
Despesa:          Valor:
10122129783380000                     103                          33903
9                            4000,00
Observação:                Nº do Processo: 2017/135259      Periodo 
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 164003

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 291 de 05 de Abril  de  2017
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
                         Considerando a solicitação constante do Processo 
nº 420241/2016.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     PARTICIPAR DA 
CAPACITAÇÃO PRESENCIAL DO PROJETO DE TUTORIA EM 
DOAÇÃO E TRANSPLANTE NO HOSPITAL UNIVERSITARIO 
CAJURU-PUC-CURITIBA/PA.
PATRICIA JEANNE DE SOUZA MENDONÇA ,   
CPF:57562504253,Biomédica/COLAB,MAT.: 5897615, 35 diarias.
                Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
                                 Gabinete da Presidência do Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA - Pará,          05 
de  abril de         2017                .
    DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
                PRESIDENTE

Protocolo: 163998


